TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTOS

Nº. 011/2020
Contrato celebrado entre o MUNICÍPIO DE SERTÃO SANTANA, sita a Rua 24 de Março, nº1.890, em Sertão Santana, Estado do Rio Grande do Sul, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Senhor IRIO MIGUEL STEIN, doravante denominado CONTRATANTE e FERNANDO PREZZI estabelecido a LINHA JOSE EVARISTO, S/Nº, Município de Sertão Santana, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica  sob o número  , doravante denominado CONTRATADO, para o fornecimento de alimentos perecíveis descritos na CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO. O presente contrato tem seu respectivo fundamento e finalidade na consecução do objeto contratado, descrito abaixo, constante do processo administrativo Edital de Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços nº1/2020, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, assim como pelas condições do Edital, pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidora dos direitos, obrigações e responsabilidade das partes contratantes.

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO

O presente contrato tem o seu objeto aditivado para  o fornecimento de alimentos constantes nos itens do edital, conforme abaixo descrito, o qual o CONTRATADO se compromete a entregar de forma parcelada, tendo em vista que são alimentos perecíveis, atendendo ao que dispõe o respectivo processo licitatório.
 Fornecedor: 2470 - FERNANDO PREZZI

 Item
    Quantidade
Unid
Nome do Material

Preço Total

   19
       16

KG
MEL 100% NATURAL EMBALAGEM 1KG INSPECIONADO SISPOA
MEL 100%
378,08
CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03(três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo e do fiscal do contrato.
Sertão Santana, 16 de outubro de 2020.

     _______________________      _________________________________________

IRIO MIGUEL STEIN

 FERNANDO PREZZI
                CONTRATANTE                                             CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1._____________________________________  2. _________________________________

Nome:                                                                    Nome:

RG:                                                                        RG:

FISCAL DO CONTRATO

_________________________________

Nome: